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NOVÁ HRADEČNÁ
ZPRAVODAJ OBCE letní

Vážení spoluobčané,

v minulých týdnech jsem jako hodnotitel 
soutěže Vesnice roku navštívil řadu obcí 
v Olo mouckém kraji a na základě zkušeností 
rád konstatuji, že náš venkov se zásadně mění 
k lepšímu. Téměř všude se intenzivně staví, 
obce žijí bohatým kulturním a společenským 
životem, pracují s mládeží, pečují o zeleň. 
Aniž si to možná jako obyvatelé a každodenní 
„uživatelé“ uvědomujeme, také naše obec se 
mění a věřím, že budete sdílet můj názor, že 
se také mění k lepšímu. Díky aktivním obča-
nům se můžeme chlubit řadou spolků, které 
se nám starají o kulturní a sportovní akce. 
Máme mládež, na kterou můžeme být prá-
vem pyšní, protože například úspěchy našich 
mladých hasičů přesahují hranice okresu. Sice 
pozvolna, ale velmi sympaticky se o zajímavý 
program začínají starat senioři… 

Prostě: kdo má zájem a chuť, může se do dění 
v obci zapojit a přispět tak k tomu, aby se nám 
v Nové Hradečné dobře žilo.
O jednu výraznou postavu obecního života však 
v létě přijdeme. Opustí nás – odjíždí na roční 
studijní pobyt – pan farář, otec Pavel, který se 
velkou měrou podílel na pozitivní atmosféře 
v Nové Hradečné. Děkuji mu i touto cestou 
za vše, co pro vesnici vykonal, a za dobrosrdeč-
nost, kterou kolem sebe po celou dobu svého 
působení šířil. Jeho laskavý přístup, nápaditost 
a lidský vklad nám bude chybět. Přeji mu, a to 
nejen za sebe, nýbrž za celou obec, co nejvíce 
osobní pohody a radosti.

Vám, milí spoluobčané, přeji krásné léto.

Ing. Tomáš Müller
 starosta
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  Narodili se

Pavlína Bartošová, Marek Kunert
Rodičům malých občánků gratulujeme a přejeme mnoho šťastně prožitých chvil.

  Jubilanti

Marie Kubíčková, Věra Bolfová, Josef Lukáš, Karel Ochránek, Jiřina Petrová, Miloslav Navrátil, Emilie Ryšavá, Marianna 
Dostálová, Karel Kalus, Jiří Cikryt, Anna Mrázová, Edita Pavlíková, Jaroslav Hampl, František Dorušák, Emil Macoun, 
Marie Petrová, Jan Dostál, Petr Ondruch, Jindřiška Heclová, František Polách, Edeltrauda Pavelková, Marie Poláchová, 
Alenka Čanová, Jana Müllerová
Obec Nová Hradečná touto cestou gratuluje k významnému životnímu výročí 
a přeje do dalších let pevné zdraví, štěstí a spokojenost.

  Opustili nás

Věra Krabicová
Vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast pozůstalým.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

►►  Ekotým se na březnové schůz-
ce činil. Společně s dětmi jsme vyrobili 
z přírodnin postavičky nebo dekorace, 
které zkrášlily vstupní chodbu ve školce.

Před Velikonoci si děti s rodiči moh-
li vyrobit v jídelně školky velikonoční 
dekorace, nabarvit vajíčka či je různě 
ozdobit ubrouskovou technikou, pří-
rodninami nebo voskem.

Začátkem dubna se rodiče a zaměst-
nanci školky společně vrhli na zkrášlo-
vání zahrady ve školce. Natíraly se 
herní prvky, posezení, pergola a další 
dřevěné doplňky na zahradě. Záhonky 
byly poryty, vyplety a upraveny pro dal-
ší použití, přesadily se jahody a vše se 
nachystalo pro další venkovní aktivity 
pro děti (sázení brambor, bylinek). Nej-
více viditelnou změnou bylo vytvoření 
pocitového chodníku v blízkosti vchodu 
do školky. Pocitový chodník je chodník 
složeny ze sekcí (cca 1 m dlouhých). Ka-
ždá sekce je vyplněna jinou přírodninou 
např.: šišky, ořechy, žaludy, písek, atd. 
Děti si hned po vybudování chodník 
vyzkoušely – jen v ponožkách prochá-

zely cestičku z přírodnin 
a tak měly možnost na 
vlastní „chodidla“ pocí-
tit přírodu.

Koncem dubna si moh-
ly maminky, babičky, 
tety a další zájemci vy-
robit dekoraci ve tvaru 
kočky z březového prou-
tí. Kurz vedla kreativní 
lektorka z nedaleké obce 
Libiny. Protože se tato 
akce setkala s velkým 
úspěchem, můžeme se 
těšit na další podobnou 
akci. O termínu bude 
školka opět informovat na své nástěnce.

Začátkem května si děti připravily 
besídku k svátku matek. Vystoupení 
obsahovalo básničky, písničky, ukázku 
sportovních i masérských dovedností 
a na konec dárek pro maminku. Besídka 
měla hojnou účast maminek, babiček 
a dalších rodinných příslušníků. Po vy-
stoupení bylo na zahradě připraveno 
občerstvení. Tradiční štrůdl nemohl 
chybět.

Na květnové schůzce ekotýmu se 
i noví členové zapojili do organiza-
ce dětského dne, který se konal 1. 6. 

2016 po 15. hodině. Pro děti i rodiče byl 
připraven zajímavý program plný her 
a dovedností a nakonec děti hledaly 
poklad. Tak jak je již zvykem, bylo při-
praveno ohniště k opékání uzenin.

Velké poděkování patří obci, která za-
jistila vybudování přístřešku u vchodu 
školky, všem rodičům, kteří pomohli 
zlepšit prostředí zahrady a také rodi-
čům Zdenečka Ryšánka, kteří vyrobili 
a upevnili na budovu školky dřevěnou 
nástěnku.◄

Za ekotým 
Lucie Babišová

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY

JARO
ve školce
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A

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY

 Slavnost slabikáře«

►►  Pěkně vás všechny zdravím 
z fary, čtenáři zpravodaje.
Rád bych tento krátký pozdrav začal 
úryvkem z Bible – „Všechno má svou 
chvíli a každá věc pod sluncem má svůj 
čas. Čas rodit a čas umírat; čas sázet 
a zasazené vytrhávat. Čas zabíjet a čas 
uzdravovat; čas ničit a čas stavět. Čas pla-
kat a čas se smát; čas naříkat a čas tančit. 
Čas házet kameny a čas je sbírat; čas objí-
mat a čas odříkat se objímání. Čas hledat 
a čas ztrácet; čas uzdravovat a čas odha-
zovat. Čas trhat a čas sešívat; čas mlčet 
a čas hovořit.“ (Kniha Kazatel 3,1-7)

Chci vám všem moc poděkovat za tři 
nádherné roky, které jsem mohl pro-
žít tady u vás v Nové Hradečné. Moc si 
toho vážím, že jste mě mezi sebe při-
jali takového, jaký jsem, byl jsem tady 
doma.
Odcházím na jeden rok na studium do 
Říma a po roce se vrátím do olomouc-
ké arcidiecéze. Do farnosti přijde nový 
pan farář otec Karel Janečka, který po-
chází z Valašska a působí ve farnosti 
Zubří u Rožnova pod Radhoštěm. Měl 
by mít na starosti všechny farnosti, jak 
tomu bylo doposud.

Přeji mu, aby byl vámi stejně přijat, 
jako jste přijali mě, aby měl stejnou 
možnost se cítit v Nové Hradečné, 
jako jsem se cítil já. A srdečně vás zvu 
na Svatovavřineckou pouť – v neděli 
14. srpna, kde se s novým panem fará-
řem můžete osobně setkat.

Ještě jednou velké díky za vše a dál na 
vás myslím v modlitbě a uchovávám ve 
vzpomínkách.◄

Otec Pavel

 Z NAŠÍ FARNOSTI
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H U Á NA PR Á Z DN I NY !

►►  Jsme na konci školního roku, 
školákům brzy začnou prázdniny a my 
se můžeme ohlédnout a zhodnotit naši 
celoroční práci. Od dubna se naši žáci 
začali věnovat dopravní výchově, kterou 
organizačně zajišťoval DDM v Uničově. 
Po úspěšném zvládnutí dopravních testů 
i jízdy zručnosti získali všichni čtvrťáci 
„řidičák“ na kolo.

O projektu Recyklohraní, do kterého 
je naše škola zapojena, vás pravidelně 
informujeme. I v letošním školním roce 
se nám podařilo přispět k ochraně život-
ního prostředí. Naši žáci společně s na-
šimi spoluobčany v letošním školním 
roce odevzdali k recyklaci 13 televizorů, 
6 monitorů a 337,00 kilogramů drob-
ného elektra. Z Certifikátu Environmen-
tálního vyúčtování společnosti Asekol 
vyplývá, že díky odevzdání vytříděného 
elektroodpadu jsme uspořili 11,03 MWh 
elektřiny, 636,43 litrů ropy 46,07 m3 
vody a 0,34 tun primárních surovin. Na-

víc jsme snížili emise skleníkových plynů 
o 2,27 tun CO2 a produkci nebezpečných 
odpadů o 9,30 tun. Konečná bilance vy-
zněla pro zpětný odběr elektrozařízení 
jednoznačně pozitivně. Za nasbírané ki-
logramy elektroodpadu a splněné úkoly 
jsme navíc získali body, které můžeme 
směnit v e-shopu za různé hry, stavebnice 
a didaktické pomůcky. Díky velkému nad-
šení dětí i občanů naší obce, kteří se do 
našeho projektu zapojili, se děti budou 
moci radovat z mnoha dalších stolních 
her ve školní družině.

Dalším významným počinem druhého 
pololetí bylo zapojení školy do evrop-
ského projektu Noc kostelů. /fotoreportáž 
str. 7/ V pátek, 10. června v podvečer jsme 
společně prožili krásné chvíle v našem 
kostele sv. Vavřince v Nové Hradečné. 
Úvod programu patřil dětem ze Scholičky 
a poté vystoupily dětí ze základní školy. 
Zavítal mezi nás český král a římský císař 
Karel IV. s manželkou Blankou. Děti nás 

v hudebním vystoupení seznámily s jeho 
dílem a důležitými mezníky jeho vlády. 
Následovala slavnostní vernisáž výtvar-
ných prací žáků v Galerii na věži. Výtvar-
ná dílka, která žáci vytvořili pod vedením 
našich pedagogů, podtrhla jedinečnou 
atmosféru tohoto setkání. Vernisáž slav-
nostně zahájil Otec Pavel za velkého 
zájmu všech přítomných. Pro malé ná-
vštěvníky byl připraven kvíz s otázkami 
ze života Karla IV., pro všechny pak malé 
pohoštění. Dospělí účastníci tohoto pro-
gramu mohli okusit lahodný mok z vinné 
révy přímo z rukou Buška z Velhartic.

Poslední červnové dny jsme strávili 
na ozdravném pobytu v rekreačním za-
řízení Třemešek. Tady jsme se v krásném 
prostředí Jeseníků věnovali zajímavým 
přírodovědným a sportovním aktivitám 
a myslím, že společně strávené chvíle bez 
rodičů utužily náš školní kolektiv. Děkuji 
všem zaměstnancům školy za jejich per-
fektní a obětavou práci nejen na ozdrav-
ném pobytu, ale i po celý školní rok.

Se školou a kamarády se před prázdni-
nami rozloučíme ve čtvrtek 30. června, 
kdy si domů děti odnesou svá vysvědčení.

Během prázdnin proběhne plánovaná 
rekonstrukce sociálního zařízení a výstav-
ba multifunkčního hřiště s umělým povr-
chem, takže se děti mají na co těšit.

Všem žákům i pracovníkům školy pře-
ji zasloužený prázdninový odpočinek 
a těším se na setkání v novém školním 
roce 2016-2017, který zahájíme 1. září, 
kdy přivítáme v naší škole 11 nových 
prvňáčků. ◄

Soňa Trávníčková
 ředitelka ZŠ
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►► První červnová sobota byla již po-
několikáté věnována sportovnímu vyžití 
nejmladších. Pro školáky ale i předškoláky 
byl jako vždy připraven závod s názvem 
Bra delmánek, který je inspirován závo-
dem párů dospělých – Bradelmanem. 
Letos si přišlo vyzkoušet svoje schopnosti 
v běhu a následné jízdě na kole celkem 
18 dětí. Podle věku byli rozdělení na 
Potěr, Přípravku a Kadety. V jednotli-
vých kategoriích si vedli nejlépe Hanka 
Mikulková, Alex a Leo Zapletalovi, Jirka 
Koryčanský a Tomáš Hoffinger. Organizá-
toři děkují všem sponzorům za vydatnou 
podporu, díky níž mohli být odměněni 
krásnými a hodnotnými cenami všich-
ni soutěžící. Rodičům patří poděkování 
za vytvoření pěkné sportovní atmosféry 
doplněné vydatným potleskem. Celá akce 
se vydařila a příští rok se opět sejdeme 
u již pátého ročníku Bradelmánka. ◄

TJ SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ

Klub Z V R P S B P+ P-

1. Sokol Majetín 26 22 0 4 93:24 39 1 1

2. Sokol Drahanovice 26 20 0 6 101:61 37 4 1

3. SFK Nedvězí 26 16 0 10 84:49 31 2 2

4. Sokol Mladeč 26 15 0 11 39:45 30 4 4

5. Sokol Bouzov 26 14 0 12 57:53 22 3 2

6. FK Hlubočky B 26 14 0 12 60:60 22 3 1

7. Sokol Bohuňovice B 26 11 0 15 47:52 19 0 4

8. Sokol Nová Hradečná 26 12 0 14 48:59 18 2 3

9. SK Náměšť n.H. B 26 11 0 15 54:51 16 2 3

10. FC Lužice 26 11 0 15 36:56 15 3 3

11. TJ Těšetice 26 10 0 16 53:78 13 1 0

12. Moravský Beroun B 26 8 0 18 53:77 12 1 5

13. SK Králová 26 9 0 17 44:74 12 2 2

14. Sokol Velký Újezd 26 9 0 17 41:71 8 3 0

 N
OVÁ HR ADEČNÁ

Bradelmánek 2016 Tabulka fotbal

«

«
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►►  Stejně jako v minulých letech 
jsme se s dětmi z atletického oddílu 
zúčastnili během jara 4 přespolních zá-
vodů, kde jsme opět dobře reprezento-
vali Novou Hradečnou a získali spoustu 
pěkných výsledků.

Po přespolních bězích nás čekala sé-
rie závodů na dráze. Letos jich bylo 
opravdu hodně. Naši malí atleti si 
zazávodili třikrát na Zlaté lize, což je zá-
vod ve víceboji s možností získat zlatý 
poklad. S Romanem Šebrlem a Janem 
Železným děti bojovaly na Čokoládové 
tretře v Olomouci. S většími atlety jsme 
byli třikrát na soutěži družstev – v Olo-
mouci, Prostějově a Šumperku. Také 
pro mladší děti byl letos uspořádán 
dvakrát víceboj, a to s Ferdou mraven-
cem v Uničově a s králíkem Karlíkem ve 
Šternberku, kde děti zažily opravdu vel-

ké vítězství. Naši atleti ze školky a z prv-
ní a druhé třídy suverénně vyhráli nad 
Uničovem a Šternberkem v kategorii 
dívek a celkově s kluky jsme skončili 
druzí. Z těchto závodů jsme si dovezli 
celkem 16 medailí, 6 zlatých medailí 
(Leonka Šenková, Hanička Mikulková 2x, 
Berenika Mikulková, Martínek Vojáček 
a Filip Kappel), 5 stříbrných medailí 
(Honzík Kyselý, Leonka Šenková 2x, 
Justýna Šenková, Hanička Mikulko vá) 
a 5 bronzových medailí (Martínek Vojáček, 
Leonka Šenková, Berenika Mikulková, 
Hanička Mikulková a Hon zík Kyselý). 
Pochvala však patří i těm, kteří skonči li 
na ne sice medailových, ale přesto 
krásných umístěních a která nám po-
mohla v konečném bodování družstev 
– Barunka Rusnáková, Natálka Králová 
a Mikulášek Poštulka.

ATLETICKÝ ODDÍL

Závody skončily a další budou až v září. 
Nyní se však ještě těšíme na poslední 
atletický trénink plný netradičních her, 
dobrot jako poděkování dětem za je-
jich půlroční úsilí a dobrou reprezenta ci 
Nové Hradečné. Na konci srpna nás 
čeká atletické soustředění v Jeseníkách, 
kde se chceme s většími dětmi připra-
vit na druhé kolo přespolních závodů, 
z nichž pro nás nejdůležitější je již tra-
diční zářijový závod Bradelníček, který 
se uskuteční 17. 9. 2016 a na který Vás 
chci již nyní i s Vašimi dětmi co nejsrdeč-
něji pozvat. ◄

Pěkné prázdniny plné nejen sportovních 
zážitků přeje všem malým i velkým

Ing. Renáta Mikulková
trenérka atletiky

«Naše družstvo po závodě Čokoládová tretra 
s Romanem Šebrlem

Družstvo našich nejmenších po závodě 
ve čtyřboji s Ferdou mravencem v Uničově«

«Úspěchy starších – Zlatá liga Olomouc
Ríša Gogolka 2 zlaté medaile za hody

«Čtyřboj ve Šternberku Čtyři medaile na krku 
Leonky Šenkové a Haničky Mikulkové
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BLÍŽÍCÍ SE AKCE

►► Našim mladým hasičům se v le-
tošním roce podařilo již získat několik 
pohárů za nádherná místa.
V květnu jsme absolvovali soutěž 
„Plamen“ okresu Olomouc – jedná se 
o hodnocení celoroční činnosti a ab-
solvování několika různých disciplín 
– na této soutěži se nám podařilo ob-
sadit 2. místo v kategorii starších žáků 
a tím se nominovat na krajské kolo, 
které se konalo ve dnech 10. - 11. 6. 
v Šum per ku, kde žáci obsadili pěkné 
6. místo. Mladší žáci obsadili 6. mís-
to v kategorii mladších žáků. Také se 
účastníme soutěží Olomoucké ligy. Po-
řádali jsme dětskou pohárovou soutěž 
zařazenou v Olomoucké lize, které se 
zúčastnilo 69 družstev. Na této soutěži 
nás reprezentovala čtyři družstva. U nás 

v Hradečné se nám bohužel nedařilo, 
ale v celkovém umístění se zatím 
držíme v první desítce v obou katego-
riích. Do prázdnin nás ještě čekají dvě 
soutěže ligy a po prázdninách také 
budeme ještě pilně závodit. V říjnu po-
řádáme branný závod požární všestran-
nosti, který se koná 8. 10. 2016.
Pokud má někdo z dětí zájem přihlásit 
se do kroužku, může se přijít podívat 

SDH NOVÁ HRADEČNÁ

na trénink, který se koná vždy ve středu 
od 17.00 hod. (mimo měsíce červenec) 
na Hasičské louce v Hradci.

Tímto přeji Všem dětem mnoho dalších 
úspěchů a žádné úrazy (hlavně o prázd-
ninách). 

Za mladé hasiče – Silná Andrea 
vedoucí mládeže

Letní taneční zábavy 
od 21.00 hod.

v sobotu 30. 7. 2016 – kapela Ježkovci

v sobotu 13. 8. 2016 – kapela Livin

V NOVÉ HRADEČNÉ

Zveme Vás na Turnaj v kopané mužů nad 35 let

4. ročník memoriálu 
Jaroslava Kaluse

za účasti čtyř mužstev 

v sobotu 30. 7. 2016 od 11.30 hod.

od 17.30 hod. přátelské utkání mužů Nové Hradečné.
Bohaté občerstvení zajištěno.

Sbor dobrovolných hasičů Nová HradečnáVás zve na 

11. ročník pohárové soutěže
O putovní pohár starosty obce v kategorii mužů 

a starosty SDH v kategorii žen

v sobotu 30. 7. 2016 v 13.00 hod. 
v areálu SDH Nová Hradečná 

Disciplíny: Požární útok 3B muži a 2B ženy.--
Po ukončení soutěže proběhne doplňková soutěž PS-8.

Mladí hasiči
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Noc kostelů 
Karel IV. s manželkou Blankou a otec Pavel

«Svatojakubská noc na Hůrce

«Noc kostelů 
Vystoupení dětí ZŠ

Noc kostelů 
Výzdoba - díla žáků ŽŠ

OHLÉDNUTÍ    ZA AKCEMI «

«

«
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Křížovka o cenu

Pepíček sedí na zkoušce proti učiteli a učitel se ho ptá: ,,Když spolu dva lidé hovoří 
a jeden z nich je hlupák, co se stane?“,,…….(tajenka – 22 písmen),“ odpoví Pepíček

Obecní úřad
Informace

►► Oznamujeme občanům, že od 
1. 7. 2016 do 31. 7. 2016 mohou no-
sit na obecní úřad nepotřebné čisté 
oblečení, obuv, hračky, bytový textil, 
knihy, časopisy. Podrobný seznam věcí 
je na obecní vývěsce a na webových 
stránkách obce. Tento materiál bude 
použit pro lidi, kteří jsou v hmotné nouzi.
►► V měsíci červenci bude dána 
do provozu nová rozhlasová ústředna, 
která přispěje ke zlepšení a zkvalitnění 
místního hlášení.
►► Svatovavřinecká pouť v Nové 
Hradečné letos připadá na neděli 
14. 8. 2016. Podrobný program oslav 
obdržíte do svých schránek začátkem srp-
na. Již nyní se však můžete těšit na letní 
kino s malým pivním festivalem v pátek, 
v sobotu pak na tradiční chovatelskou 
výstavu a sokolskou zábavu. V neděli nás 
čeká slavnostní poutní mše v našem koste-
le a lidový jarmark s divadélkem pro děti. 
V letošním roce můžete hlasovat, který 
film chcete promítnout na našem let-
ním kině. Více informací o filmech a hla-
sování na našich webových stránkách 
od 15.7 do 28. 7. 2016 do 24.00 hod. 
Pouťové atrakce a lunapark pro děti 
na Hasičské louce nebude chybět.

Upozornění
►► Žádáme majitele psů, aby učinili 
nezbytná opatření k zamezení jejich 
úniku a zabránili tak jejich volnému 
pohybu v obci a okolí a předešli případ-
nému ohrožování našich spoluobčanů.

Poděkování
►► Děkujeme všem našim občanům 
za jejich obětavou péči o veřejnou zeleň. 
Záhony a truhlíky v naší obci opět roz-
kvétají v plné kráse a jsou tak potěchou 
pro oko a duši nás všech. Budeme rádi, 
pokud se nás zapojí ještě více!

T A M É D A I D A L U O S E N E

Ř Á B Y R N K T D K O J N Á P V

V Y P L N Ě N O S T R CH T R Ý Ý

D O CH B O O K U M A Ě A O M H S

B O J L E R N M P P L T Y CH K P

S Ý M N Y E R A S R L S L Á M A

P I K O L A L Ú A A L E R U N T

J A L O V E C Š K O L E T E J Ň

D I U E O E Ě T V E V Y U A E L

T K N C N A E O K E Á L B Š C R

A E É E D T Z L S D O A Á O U E

C N L A K E I A I T G V O D K A

D I S T R I B U C E R O N U A Š

M O S Y N D R O M O T A M E H Č

K E C I N D E L H O P A CH U Ť U

ANONYM, BOJLER, DIADÉM, DIETA, DISTRIBUCE, DOMOV, DRUID, HEMATOM, CHOCHOL, 
JALOVEC, KOBYLA, KOJNÁ, KOMPLETACE, KRYOLIT, LELEK, LOUKA, MEGABAJT, MILENEC, 
MRAVENEC, NESOULAD, OBCHOD, OSADA, OVLÁDAČ, PACHUŤ, PALEOCÉN, PANDUR, PIKOLA, 
POHLEDNICE, PROTLAK, ROLBA, RYBÁŘ, SEVERÁK, SILENTIUM, SLÁMA, SLAST, SLOVO, 
STRACH, SYNDROM, ŠARLATÁN, ŠTOLA, TETKA, TOLUEN, ÚSPĚCH, VÁŠEŇ, VODKA, VÝMYSL, 
VYPLNĚNOST, VÝSPA.

Své odpovědi můžete zaslat emailem na podatelna@novahradecna.cz nebo osobně ode-
vzdat v kanceláři Obecního úřadu ve tvaru (tajenka, jméno, příjmení, bydliště). Uzávěrka 
došlých odpovědí do 1. 8. 2016. Ze správných odpovědí bude za přítomnosti starosty obce 
vylosován jeden výherce, který získá věcnou cenu. Vítěze vylosuje žák ZŠ v Nové Hradečné.

ZAJISTÍME VYŘÍZENÍ KOTLÍKOVÉ DOTACE   

A  DOTACE NA NOVOU ZELENOU ÚSPORÁM

NEŘEŠ TO!
OPRAV TO!

NIC NEŘEŠTE A OPRAVTE S NÁMI  
SVŮJ DŮM BEZ KAČKY NAVÍC

uspornaobec.cz

Pište, volejte, ptejte se…
MICHAL KUX /Obchodně technický poradce  
777 911 106 — kux@kralovska.cz

ING. MICHAELA MÜLLEROVÁ   
Manažer EUO 
777 911 109 — mullerova@kralovska.cz
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